
EUROPEAN CLIMATE ADAPTATION AWARD BERATER:INNEN 
Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Frau Maren Bogon energielenker projects GmbH

AirportCenter II, Eingang West, 

Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-5886626 bogon@energielenker.de

Baden-

Württemberg, 

bundesweit Herr Walter Göppel Energieagentur Ravensburg gGmbH Zeppelinstraße 16 88212 Ravensburg 0751-7647070 goeppel@energieagentur-ravensburg.de

Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Herr Andreas Hübner GERTEC GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 0201-2456451 andreas.huebner@gertec.de

Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Frau Sigrid Kopitz energielenker projects GmbH

AirportCenter II, Eingang West, 

Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-58866221 kopitz@energielenker.de

Thüringen, 

bundesweit Herr Dr. Uwe Kurmutz

ThINK - Thüringer Institut für Nach-haltigkeit und Klimaschutz 

GmbH Hainstraße 1a 07745 Jena 03641-6398872 uwe.kurmutz@think-jena.de

Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Frau Sabine Lohoff Gertec GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 0201-2456463 sabine.Lohoff@gertec.de

Baden-

Württemberg, 

bundesweit Frau Stefanie Lorenz Klima Plus Bismarckstr. 14 79379 Müllheim 0177 158-4913 stefanie.lorenz@klima-plus.com

Sachsen, 

bundesweit Herr Sebastian Ludwig KEM Kommunalentwicklung Mitteldeutschland GmbH Am Waldschlösschen 4 01099 Dresden 0351-2105150 ludwig@ke-mitteldeutschland.de

Berlin, 

bundesweit Frau Sara Moltmann B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstr. 7 10178 Berlin 030-3904236 smoltmann@bsu-berlin.de

Baden-

Württemberg, 

bundesweit Herr Jan Münster Energieagentur Südwest GmbH Herrenstr. 4 79539 Lörrach 07621-1616170 jan.muenster@energieagentur-suedwest.com

Berlin, 

bundesweit Frau Dr. Mady Olonscheck B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstr. 7 10178 Berlin 030-3904260 molonscheck@bsu-berlin.de

Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Herr Thomas Pöhlker energielenker projects GmbH

AirportCenter II, Eingang West, 

Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-5886615 poehlker@energielenker.de

Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Frau Sandra Roth GERTEC GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 040-35706889 sandra.roth@gertec.de

Berlin, 

bundesweit Herr Jürgen Rummel B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstr. 7 10178 Berlin 030-3904234 jrummel@bsu-berlin.de

Nordrhein-

Westfalen, 

bundesweit Herr Reiner Tippkötter energielenker projects GmbH

AirportCenter II, Eingang West, 

Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-5886611 tippkoetter@energielenker.de
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EUROPEAN CLIMATE ADAPTATION AWARD BERATER:INNEN 
Baden-

Württemberg, 

bundesweit Frau Katharina Wagner Klima Plus Bismarckstraße 14 79379 Müllheim 0178-6376983 katharina.wagner@klima-plus.com

Berlin, 

Sachsen, 

bundesweit Frau Dr. Gabi Zink-Ehlert energielenker projects GmbH Ella-Barowsky-Str. 44 10829 Berlin 030-308744610 zink-ehlert@energielenker.de
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